

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 1 / 4

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número - Minuta - Licitação: 78 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**Pregão
Para Aquisição de Bens
53/2021
Processo Administrativo: 78/2021**

Ao Sr(a). MAURO FRANCISCO RISSO tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pelo Decreto nº 5755/2021.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 53/2021, o(s) participante(s):

45225 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	BALCÃO EM MDP E MDF, PINTURA UV FOSCA, TAMPO E BASE DE MDF DE 20 MM, 1 GAVETA COM CORREDIÇA TELESCÓPICA, 3 PORTAS COM PUXADORES DE ALUMÍNIO. MEDIDAS DO PRODUTO MONTADO, LARGURA: 1,37M ALTURA: 0,94M PROFUNDIDADE: 0,47M. GARANTIA DO PRODUTO DE 90 DIAS.	UNIDADE	JP MÓVEIS	4	R\$495,00	R\$1.980,00
3	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL MDP NA COR BRANCA, MEDINDO: ALTURA: 74,5 CM, LARGURA: 163 CM, PROFUNDIDADE: 60, COM 2 GAVETAS EM MDP.	UNIDADE	JP MÓVEIS	4	R\$588,00	R\$2.352,00
4	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COR PRETA, GIRATÓRIA, ERGONÔMICA, CADEIRA PRESIDENTE COM ENCOSTO EM TELA DE POLIÉSTER E TENSOR DE LOMBAR COM REGULAGEM, CADEIRA CONFORTÁVEL COM AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS.	UNIDADE	Poltronas Parana	3	R\$767,50	R\$2.302,50
5	BALCÃO MULTIUSO 2 PORTAS, BRANCO FABRICADA EM MDP - SUPORTA ATÉ 10KG ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - COR: BRANCO - MATERIAL: MDP.	UNIDADE	JP MÓVEIS	5	R\$329,00	R\$1.645,00
7	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L COM 3 GAVETAS, COM ALTURA DE 74,5 CM E LARGURA DE 1,36 M, COM PROFUNDIDADE 46,5 CM, 3 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS E PUXADORES CROMADOS, MATERIAL EM MDP OU MDF COR PREDOMINANTE MARROM.	UNIDADE	JP MÓVEIS	2	R\$1.235,00	R\$2.470,00
13	TRENA 5 METROS, METÁLICA, COM TRAVAMENTO E LARGURA MÍNIMA DA LÂMINA 3/4' OU 19 MM.	UNIDADE	STARRET	1	R\$45,00	R\$45,00
14	TRENA 50 METROS, EM FIBRA DE VIDRO, CAIXA ABERTA, MANIVELA COM BOTÃO GIRATÓRIO, COM LARGURA MÍNIMA DA FITA DE 13 MM.	UNIDADE	STARRET	1	R\$160,00	R\$160,00
15	TRENA LASER METRAGEM: 40M ESCALAS: MÉTRICA, PÉS E POLEGADAS TIPOS DE MEDIÇÃO: DISTANCIA, ÁREA E VOLUME, MEMORIA: 10 MEDIÇÕES, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	BOSCH	1	R\$705,00	R\$705,00
20	REFRIGERADOR, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL DE NO MÍNIMO (L) 474. CONSUMO (KWH) 54. TENSÃO/VOLTAGEM - 110V - 220V. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM MÍNIMA DO REFRIGERADOR (L) 346. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM MÍNIMA DO FREEZER (L) 128. CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO). GARANTIA DE 12 MESES. ALTURA: 1,89 METROS. LARGURA: 70,00 CENTÍMETROS. PROFUNDIDADE: 76,00 CENTÍMETROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	ELECTROLUX	1	R\$4.485,00	R\$4.485,00
21	CREPEIRA - MÁQUINA DE FAZER CREPE CREPEIRA SEMI PROFISSIONAL PARA 5 CREPES. VOLTAGEM 220V. CREPEIRA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES. NA COR PRATA OU PRETO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 10,0X18,5X35CM. FUNÇÕES PREPARA 5 CREPES COM RECHEIOS VARIADOS DE MANEIRA SIMPLES E RÁPIDA. COM GARANTIA DO FORNECEDOR 6 MESES, PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 1,68 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE (W) 900W.	UNIDADE	LUXOR	1	R\$635,00	R\$635,00
23	FRAGMENTADORA DE PAPEL, COM CAPACIDADE DE: FRAGMENTAR ATÉ 10 FOLHAS POR VEZ; DESTRUIR CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS EM	UNIDADE	aurora	1	R\$850,00	R\$850,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 2 / 4

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 78 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0

PAPÉIS, TRITURAR CARTÕES MAGNÉTICOS, DVDS E CDS. COM CESTO DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 17 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
--	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$17.629,50

50172 - MB CATARINENSE LTDA ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	IMPRESSORA PLOTTER, IMPRESSÃO EM A4, A3, A2, A1, QUALIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 2400 X 1200 DPI OTIMIZADOS OU SUPERIOR, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO NO MÍNIMO DE 30 S/PÁGINA EM A1, 76 IMPRESSÕES EM A1 POR HORA, 4 (C, M, Y, K), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	hp	1	R\$5.930,00	R\$5.930,00
10	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, PROCESSADOR: INTEL I7 2.9 GHZ (4.8 GHZ MAX TURBO) NO MÍNIMO DE 10ª GERAÇÃO, PLACA MÃE LGA 1200, MEMÓRIA DE 16GB DDR4 2666MHZ, PLACA DE VÍDEO ONBOARD, HD SSD 480GB, GABINETE 2 BAIAS ATX DE COR PRETA, FONTE 650W 80PLUS, MONITOR LED 21,5" FULL HD HDMI/VGA, MOUSE 1000DPI, TECLADO USB MULTIMÍDIA, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS, REGIME OEM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	BLUE MB	2	R\$5.183,00	R\$10.366,00
24	DISPOSITIVO DE CAPTURA DE IMAGEM TIPO WEBCAM. COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1080P/30FPS ("FRAMES PER SECOND"), OU 1080P/30QPS (QUADROS POR SEGUNDO), FOCO AUTOMÁTICO, CONEXÃO POR CABO USB, INCLUSO O CABO USB, VISUALIZAÇÃO EM TEMPO REAL, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS WINDOWS@10 OU POSTERIOR, WINDOWS 8, WINDOWS 7, INCLUSO TRIPÉ DE MESA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	LOGITECH	1	R\$715,00	R\$715,00
25	LEITOR BIOMÉTRICO PARA CAPTURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS. COM CAPACIDADE PARA CAPTURA DE 1 DEDO ROLADO OU 2 DEDOS POUSADOS, TAXA DE QUADROS MÍNIMA DE 17 FPS, FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0°C A +40°C, RESOLUÇÃO DE 500DPI, 256 NÍVEIS DE CINZA, DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA DE CAPTURA MÍNIMA DE 40MM X 38MM, TAMANHO DA IMAGEM MÍNIMA DE 800 X 750 PIXELS, PADRÕES DE QUALIDADE DE IMAGEM COM CERTIFICAÇÃO APPENDIX F FBI, CERTIFICAÇÕES WHQL, CE, FCC, UL, KCC, KIT DE DESENVOLVIMENTO SDK, GRATUITO COM PADRÃO DE COMPRESSÃO WSQ, CONEXÃO POR CABO USB MÍNIMO 2.0, UMIDADE OPERACIONAL 10% A 90% SEM CONDENSAÇÃO, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS WINDOWS@10 OU POSTERIOR, WINDOWS 8, WINDOWS 7, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	NEOYAMA / MINI WATSON	1	R\$4.250,00	R\$4.250,00

Total do Fornecedor: R\$21.261,00

73148 - GF EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, PROCESSADOR: INTEL I7 2.9 GHZ (4.8 GHZ MAX TURBO) NO MÍNIMO DE 10ª GERAÇÃO, PLACA MÃE LGA 1200, MEMÓRIA DE 16GB DDR4 2666MHZ, PLACA DE VÍDEO OFFBOARD COM NO MÍNIMO PCI EXPRESS 4GB DDR5, HD SSD 480GB, GABINETE 2 BAIAS ATX DE COR PRETA, FONTE 650W 80PLUS, MONITOR LED 23,6" FULL HD HDMI/VGA, MOUSE 1000DPI, TECLADO USB MULTIMÍDIA, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS, REGIME OEM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	MULTILASER - LG	1	R\$6.200,00	R\$6.200,00
11	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, PROCESSADOR: INTEL I7 2.9 GHZ (4.8 GHZ MAX TURBO) NO MÍNIMO DE 10ª GERAÇÃO, PLACA MÃE LGA 1200, MEMÓRIA DE 16GB DDR4 2666MHZ, PLACA DE VÍDEO OFFBOARD COM NO MÍNIMO PCI EXPRESS 4GB DDR5, HD SSD 480GB, GABINETE 2 BAIAS ATX DE COR PRETA, FONTE 650W 80PLUS, MONITOR LED 21,5" FULL HD HDMI/VGA, MOUSE 1000DPI, TECLADO USB MULTIMÍDIA, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS, REGIME OEM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPUTADOR PREPARADO PARA TRABALHAR COM	UNIDADE	MULTILASER - AOC	1	R\$5.985,00	R\$5.985,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 3 / 4

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 78 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0

	02 TELAS.					
12	NOBREAK 1200VA 4 TOMADAS, 01 BATERIA 07 AH 12V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	ADFTRONIK	3	R\$590,00	R\$1.770,00
16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA), COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA MICROPIEZO® DE 4 CORES (CMYK) COM SISTEMA DE TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS, QUE PROPORCIONA BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO COM ALTO RENDIMENTO, COM IMPRESSÃO DE ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO SEM A NECESSIDADE DE REABASTECIMENTO. COM CONEXÃO WIRELESS E WI-FI DIRECT INTEGRADO, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO NO MÍNIMO 33 PPM E EM CORES NO MÍNIMO 15 PPM, TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS. TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO COM RESOLUÇÃO ÓPTICA DE 1200 DPI., GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	EPSON	2	R\$1.300,00	R\$2.600,00
17	MICROSCÓPIO COMPLETO PARA OBSERVAÇÃO DE AMOSTRAS MICROSCÓPICAS, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SENDO: CABEÇOTE BINOCULAR, INCLINAÇÃO A 30°, OCULARES DE CAMPO GRANDE 18MM E 11MM, OBJETIVAS ACROMÁTICAS 4X,10X, 40X, 100X, ILUMINAÇÃO LED NO MÍNIMO DE 3W COM AJUSTE DE INTENSIDADE, BIVOLT, CAPA PROTETORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	INFOCUS	1	R\$4.600,00	R\$4.600,00
18	MONITOR PARA COMPUTADOR LED, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SENDO: TELA DE 18.5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, ALIMENTAÇÃO: 100 ~ 240 V. (FONTE INTERNA); COMPLETO COM CABO DE FORÇA E DE DADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	PCTOP	6	R\$697,00	R\$4.182,00
19	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, PROCESSADOR: INTEL I7 2.9 GHZ (4.3 GHZ MAX TURBO) CACHE 12MB, PLACA MÃE LGA 1200, MEMÓRIA DE 8GB DDR4 2666MHZ, PLACA DE VÍDEO ONBOARD, HD SSD 480GB, GABINETE 2 BAIAS ATX DE COR PRETA, FONTE 650W 80PLUS, MONITOR LED 21,5" FULL HD HDMI/VGA, MOUSE 1000DPI, TECLADO USB MULTIMÍDIA, CAIXA DE SOM USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS, REGIME OEM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	MULTILASER - AOC	2	R\$4.700,00	R\$9.400,00
26	RING LIGHT. ANEL DE LUZ: LED, ANEL DE LUZ TAMANHO MÍNIMO DE 0,30 METROS, COM FONTE PARA LIGAÇÃO A ENERGIA ELÉTRICA, CABO DE LIGAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 METROS DE COMPRIMENTO, POTÊNCIA: 40 WTS , BIVOLT - 110~220V, COM TRIPÉ DE NO MÍNIMO 2,00 METROS DE ALTURA E SUPORTE. TEMPERATURA DE COR: AJUSTÁVEL ~3000K A ~5800K, INTENSIDADE: DIMERIZÁVEL GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	LEADWIN	1	R\$485,00	R\$485,00
27	SCANNER DE MESA COLORIDO. RESOLUÇÃO DO SCANNER ÓTICA DE NO MÍNIMO 4800DPI, RESOLUÇÃO DE SAÍDA DE 75, 100, 150, 200, 240, 300, 400, 600 PPP, PROFUNDIDADE DE COR INTERNA: 48 BITS E EXTERNA: 24 BITS, ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 216 MM X 297 MM (HORIZONTAL X VERTICAL), PORTA DE ENTRADA EXTERNA- USB 2.0, COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS® 7, 8/8.1, 10, ALIMENTAÇÃO, BIVOLT GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	EPSON	1	R\$910,00	R\$910,00
28	COMPUTADOR, INTEL CORE I5-8400 2.8GHZ 16GB DDR4 500GB WINDOWS 10 PRO+ COM MONITOR LED 19.5 PROCESSADOR INTEL OITAVA GERAÇÃO - COFFEE LAKE PROCESSADOR: INTEL CORE I5-8400 2.8GHZ - TURBO: 4GHZ MEMÓRIA CACHE: 9 MB MEMÓRIA RAM 16GB - DDR4 2 X DDR4 DIMM - 2666/2400 MHZ INTEL®HD GRAPHICS 610 1 X VGA 1 X MI REDE: 1 X 10/100/1000MBPS USB 4 PORTAS USB 3.0 - 2 PORTAS TRASEIRAS + 2 PORTAS INTERNAS. 6 PORTAS USB 2.0 - 4 PORTAS TRASEIRAS + 2 FRONTAL, COM TECLADO STANDARD COM DESIGN	UNIDADE	MULTILASER - LENOVO	1	R\$3.300,00	R\$3.300,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 4 / 4

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 78 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0

ERGONÔMICO, BAIXO RUÍDO NA DIGITAÇÃO, RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE. TECLADO ABNT2, COM MOUSE DE ALTA SENSIBILIDADE: 1.200 DPI USB						
--	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$39.432,00

73741 - BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SENDO: PROCESSADOR INTEL CORE I3 3.6GHZ (4.3GHZ TURBO), CACHE: 6 MB LGA1200, 6GB DE MEMÓRIA RAM DDR3, HD 1TB SATA III + SSD 120GB, MONITOR LED 19", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS EM REGIME OEM, KIT TECLADO, MOUSE USB 1000, CAIXA DE SOM USB, VOLTAGEM: BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	INOVA + PCTOP	2	R\$3.200,00	R\$6.400,00
22	CHAPA PARA LANCHE - CHAPA 6,35 MM. AÇO ACABAMENTO INOX. ALTURA MÍNIMA DE 20 CM. LARGURA MÍNIMA DE 80 CM. PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 40 CM. PESO APROXIMADO DE 21 KG.	UNIDADE	KNOK	1	R\$940,00	R\$940,00

Total do Fornecedor: R\$7.340,00

Jardinópolis, 12 de agosto de 2021.

MAURO FRANCISCO RISSO
Prefeito(a) Municipal